ATA DA QUINTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA TERCEIRA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, REALIZADA EM 23 DE JULHO DE 2019.

AO VIGÉSIMO TERCEIRO DIA DO MÊS DE JULHO, DO ANO DOIS MIL E DEZENOVE, NESTA CIDADE DE SANTA LUZIA DO NORTE, ESTADO DE ALAGOAS, A RUA ESTEVAM PROTOMÁRTIR DE BRITO, № 39, NO EDIFÍCIO CÔNEGO AMANDO DE GUSMÃO, SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL, NO PLENÁRIO VEREADOR LUIZ OLIVEIRA BORGES, ÁS DEZ HORAS, SOB A PRESIDÊNCIA DO VEREADOR JOSÉ ALBERTO HERMENEGILDO DA SILVA PRESIDENTE, SECRETARIADO PELOS VEREADORES, FÁBIO LUCENA FELIZARDO E ANTÔNIO CARLOS DE MENDONÇA BERNARDES, RESPECTIVAMENTE PRIMEIRO E SEGUNDO SECRETÁRIO. REALIZADA A CHAMADA DOS VEREADORES VERIFICOU-SE QUE NÃO HOUVE AUSÊNCIA, LOGO APÓS DEU-SE INÍCIO A SESSÃO: COM A LEITURA DO PROJETO DE LEI PELO PRESIDENTE: EM SEGUNDO TURNO O PROJETO DE LEI DE 05 DE 09 DE JULHO, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORCAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 202, E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS, COLOCADA EM DISCURSÃO: FEZ USO DA PALAVRA O VEREADOR EDSON CICERO ALBINO AGRADECENDO A TODOS VEREADORES PELA APROVAÇÃO DA LDO. EM VOTAÇÃO: APROVADA. NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR O SENHOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DEU POR ENCERRADA A SESSÃO. EU GISLAYNE NASCIMENTO SILVA ASSESSORA PARLAMENTAR DESIGNADA LAVREI A PRESENTE ATA QUE VAI ASSINADO PELO PRESIDENTE E O 2º SECRETÁRIO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, EM 23 DE JULHO

1º SECRETARIO